VNB, 2/2-Wege-Prozessventil,
pneumatisch betätigt
VNB404B-F25A
Technisches Datenblatt
General series information
Prozessventilserie VNB•
Pneumatisch betätigt•
Bohrungsgröße: 7 mm bis 50 mm•
Anschlussgröße: 1/8 bis 2 Rc(PT)•
Dichtungsmaterial: NBR, FKM, EPR•
Technische Daten
Ventilausführung 4 [NC (Betriebsdruck 1 MPa)]
Größe 4 [ø25 (N.C. 0.5 MPa/N.O. 1 MPa/C.O. 1 MPa), ø16 (N.C.
1 MPa)]
Befestigungselement Keine
Ländercode Japan, Asien, Australien, England
Gehäusematerial Standard (Bronzegehäuse)
Dichtung B (FKM-Dichtung)
Optional mit Pilotventil Standard
Anschlussgröße 25A (1)
Gewinde F (G(PF))
Maximale Temperatur des Druckmediums 99 ºC
Minimale Temperatur des Druckmediums -5 ºC
Prüfdruck 1.5 MPa
Maximale Umgebungstemperatur 60 ºC
Minimale Umgebungstemperatur -5 ºC
Druckbereich Nieder Vakuum bis 1 MPa
Externe Pilotluft: Druck 0.25 - 0.7 MPa
Externe Pilotluft: Temperatur -5 ºC - 60 ºC
10/09/2025 Seite 1
SMC Switzerland - German          helpcenter@smc.ch
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Gewicht 1.370 Kg
Technisches Datenblatt - VNB404B-F25A
10/09/2025 Seite 2
SMC Switzerland - German          helpcenter@smc.ch
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Abmessungen
Technisches Datenblatt - VNB404B-F25A
10/09/2025 Seite 3
SMC Switzerland - German          helpcenter@smc.ch
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Weitere Informationen
Katalog VN_DE.pdf
CE-Konformitätserklärung DoC_VNx_TFM0001-B.pdf
newDoC_VN_TF1V174EN.pdf
Installations- und Wartungsanleitungen IM_VNB_TF2Z301EN-C.pdf
IM_VNB_TF2Z301DE-C.pdf
Bedienungsanleitungen OM_VNB_OMA0005EN-E.pdf
Technisches Datenblatt - VNB404B-F25A
10/09/2025 Seite 4
SMC Switzerland - German          helpcenter@smc.ch
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.